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OR.0012.3.36.2023 
 

 P R O T O K Ó Ł  Nr 57/23 
 

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 
odbytego w dniu 5 grudnia 2023 r. 

 pod przewodnictwem Radosława Budy 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący    
2. Gęsiak Andrzej 
3. Grajnert Tomasz      
4. Mituła Bronisław 
5. Poznerowicz Krzysztof          
6. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Anna Podgórniak       – Skarbnik Miasta 
2. Bartosz Skupień          – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
3. Michał Janik               – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  

 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2024.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 

2036. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Prawa i Porządku Publicznego na okres do 30.04.2024 r. ( proszę o 

składanie propozycji). 

5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres 30.04.2024 r. ( proszę 

o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

6.  Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7.  Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu 

 

 

 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 6.  
 
Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian. 
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P u n k t  2 
 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2024 (zał. nr 3) 

 

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję . 
 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał o Dział 900, Rozdział 90001- Budowa kanalizacji sanitarnej 
ul. Jagiełły – 1 250 000,00 zł, skąd ta inwestycja ? Na jednej komisji Pan Burmistrz mówił, że ma to 
być z inicjatywy jednej firmy, która ma rozpocząć działalność i że jest dogadane, że oni po prostu 
położą kanalizację, natomiast gmina będzie później parcypować w inny sposób, co się zmieniło ? Czy 
wiadomo, że to jednak gmina będzie wykonywać tą inwestycję ?  
 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że z tego co wie, to powiat będzie robił drogę. 

Później około 7 lat nie będzie można wejść na ten teren i dlatego to zadanie wyjątkowo bez 

dofinansowania jest wpisane w inwestycje. O jakiś rozmowach, które miały się toczyć z potencjalnym 

inwestorem nic jej nie wiadomo.  

 

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik dopowiedział, że 

inwestor o którego pytano, nie uzyskał jeszcze decyzji o warunkach zabudowy na budowę stacji, jest 

wydana decyzja na lokalizację inwestycji celu publicznego czyli samej kanalizacji i nie mają pewności 

czy będą mieli tutaj te warunki na budowę stacji, ponieważ już kilka razy odwoływała się kilka razy 

właścicielka sąsiedniej nieruchomości i Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchylało tą decyzję. Oni 

zrobią to w momencie, kiedy będą mieli pozwolenie na budowę. To jest więc późniejszy okres czasu. 

Powiat za chwilę wejdzie ze swoją inwestycją, dlatego też zostało to wpisane jako zadanie gminy.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał o gospodarkę odpadami komunalnymi o rozdział 0490 – Wpływy          

z innych lokalnych opłat, czyli to są te opłaty śmieciowe, w kwocie 6 500 000,00 zł.  W wydatkach 

planowane jest 8 800 000,00 zł., czyli 2 300 000,00 zł. trzeba będzie dołożyć z budżetu. Te 

6 500 000,00 zł na jaką kwotę jest przewidziane, bo jest około 27 000 osób płacących za śmieci, to na 

jaką to jest mniej więcej stawkę, czy pozostaje bez zmian czy będzie podwyżka w przyszłym roku 

planowana ? Jaka jest różnica, jeśli chodzi o rok 2023, ile więcej z budżetu na 2024 r. jest planowane 

w stosunku do 2023 roku ?  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że 

stawka, zgodnie z tym, co Pan Burmistrz przekazywał na sesji, opłaty za odpady w przyszłym roku 

pozostaje bez zmian, więc ta kwota z wpływów jest zakładana na podstawie tej samej stawki.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że na tę chwilę są to wydatki około 7 500 000,00 

zł. Na chwilę obecną, nie była uzgadniana żadna podwyżka.  
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Radny Tomasz Grajnert powiedział, że na komisji był przegłosowany wniosek Przewodniczącego 

Radosława Budy, aby nie dofinansowywać już służb ponadnormatywnych, toczyła się debata na 

komisji, Pan Burmistrz się z tym zgodził, więc co jest powodem, że te 30 000,00 zł znalazło się              

w projekcie budżetu na przyszły rok na ten cel ?  W tamtym roku, kiedy toczyły się debaty na 

komisjach dotyczących projektu budżetu na przyszły rok, prosił Panią Skarbnik, bo większość działów 

jest rozpisana kwotowo, okazuje się, że kolejny raz nie ma administracji podzielonej, kolejny raz nie 

ma w wydatkach, jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową, tam jest wiele myślników, odnośników,      

w administracji również. To wszystko jest jakby do jednego worka wrzucone. Zapytał, co jest 

powodem, że tego nie można zamieścić w tej części opisowej właśnie, tylko w tych dwóch działach?                     

Czy z propozycji, które wpływały do Urzędu Miejskiego, do Pana Burmistrza o włączenie jakiejś 

inwestycji na przyszły rok od radnych, od mieszkańców, to ile z tych inwestycji znalazło się                    

w projekcie budżetu na przyszły rok ? Czy wiadomo, ile takich próśb spłynęło do Pana Burmistrza                  

w sumie, a ile z nich zostało włączonych do projektu budżetu ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jeśli chodzi o służby ponadnormatywne i te 

30 000,00 zł. i jeżeli Pan Burmistrz powiedział, że tego nie będzie, to autopoprawką zostanie to 

zdjęte. Widocznie pojawiło się jakieś niedopatrzenie. Odniosła się do sprecyzowania pozycji w opisie, 

widocznie uwagi gdzieś umknęły z tamtego roku. Jeśli chodzi o załącznik nr 2, tam jest rozpisane 

rozdziałami.  

 

Radny Tomasz Grajnert powiedział, że kiedyś, w poprzednich latach, to było praktycznie wszystko 

rozpisane kwotowo. Od niedawna tak się pojawiło, że tylko w tych dwóch działach wszystko jest do 

jednego worka wrzucone.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że to zapewne wynika z tego, że jak dużo ma 

rozdziałów dział, to wtedy rozdziałami jest to zapisane. Powiedziała, że może taką informację dosłać. 

W kwestii pytania, ile było próśb od radnych, powiedziała, że w tej chwili jest jej ciężko odpowiedzieć, 

ale przygotuje taką informację i przekaże radnym.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał o dział 801 Oświata i wychowanie, tam jest zapisana duża kwota, 

nieco ponad 74 000 000,00 zł. same wynagrodzenia z tego to 46 000 000,00 zł. Czy ta kwota jest 

brana według starej kwoty bazowej czy już według jakiś planowanych podwyżek ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że w projekcie budżetu na 2024 r. było brane pod 

uwagę 12% podwyżki. Zaznaczyła, że trzeba wziąć pod uwagę, że jeżeli wszystko będzie szło w tym 

kierunku podwyżek na poziomie 30% to będzie jeszcze potrzeba około 7 000 000,00 zł. Na pewno po 

uchwaleniu podwyżek, do oświaty trzeba będzie dołożyć z własnych pieniędzy.  

 

Przewodniczący Radosław Buda odniósł się jeszcze do kwoty 30 000,00 zł. która była  zdziwieniem 

dla niego, ponieważ było to wypracowane przez Komisję Prawa i Porządku Publicznego, aby już nie 

finansować służb ponadnormatywnych. W związku z powyższym, przedstawił przygotowaną 

poprawkę: Dział 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, Rozdział 75404 zdjąć 
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kwotę 30 000,00 zł. z zadania Służby Ponadnormatywne i kwotę 10 000,00 zł. zapisać w tym samym 

Dziale w Rozdziale 75412 pod nazwą Ochotnicze Straże Pożarne oraz kwotę 20 000,00 zł. zapisać         

w Dziale 600, Rozdział 60016 pod nazwą Drogi Publiczne Gminne jako zadanie pt. „Dokumentacja 

techniczna – poszerzenie ul. Asnyka w Wieluniu”.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy w projektowanym budżecie było brane pod uwagę to, że 

jednostka OSP Wieluń jest włączona do Krajowego Systemu ? Wiadomo, że taka jednostka będzie 

potrzebowała na cały rok zabezpieczenia pewnej określonej kwoty.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że należałoby zapytać naczelnika, który 

przygotowywał ten projekt budżetu, w kwestii dotyczącej Ochotniczych Straży Pożarnych, czy to 

uwzględnił.  

 

Radna Maria Zarębska powiedziała, że skoro to 30 000,00 zł.  zostało wpisane, to może zostało to 

czymś uzasadnione ? Dobrze by było, gdyby Pan Burmistrz lub Pani Wiceburmistrz odpowiedzieli na 

to pytanie.  

 

Radny Tomasz Grajert zapytał Panią Skarbnik, czy ma informację, czy jakiekolwiek pismo wpłynęło od 

Komendanta Policji w Wieluniu, żeby Pan Burmistrz zabezpieczył jakieś środki na przyszły rok ?           

W komunikatach nie było takiej informacji.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że nie wie, czy takie pismo było, ale wzorem lat 

ubiegłych umowa została zawarta i jest w trakcie realizacji.  

 

Radna Maria Zarębska zapytała, na jaki czas została zawarta umowa ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że na rok.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie nad zgłoszoną wcześniej poprawką, kto jest za, 

kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji (przy 4 głosach „ za” 2 głosach                     

„ wstrzymujących się”) przyjęła poprawkę, aby w Dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa, Rozdział 75404 zdjąć kwotę 30 000,00 zł. z zadania Służby Ponadnormatywne           

i kwotę 10 000,00 zł. zapisać w tym samym Dziale w Rozdziale 75412 pod nazwą Ochotnicze Straże 

Pożarne oraz kwotę 20 000,00 zł. zapisać w Dziale 600 Rozdział 60016 pod nazwą Drogi Publiczne 

Gminne jako zadanie pt. „ Dokumentacja techniczna – poszerzenie ul. Asnyka w Wieluniu” 
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Przewodniczący Radosław Buda zapytał o oświetlenie boiska, 200 000,00 zł. Czym Pan Burmistrz się 

kierował, czy są jakieś wnioski od stowarzyszeń, WKS, WKS 1957, jak to wygląda ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

 

Przewodniczący Radosław Buda powiedział, że ta pozycja jest bardzo zasadna z uwagi na to, że grup 

młodzieżowych jest bardzo dużo i nie ma gdzie trenować. Oświetlone boisko w parku bardzo by 

odciążyło inne. Bardzo dobra decyzja.  

Radny Tomasz Grajert zapytał odnośnie budowy hali przy Szkole Podstawowej nr 5, gdzie na przyszły 

rok jest przewidziane 4 500 000,00 zł., na 2025 r. jest zapisane w WPF-ie 7 790 000,00 zł. Czy  już coś 

konkretnie wiadomo w sprawie hali ? Bo te rozmowy dotyczące zmiany kosztorysu, zmiany projektu, 

one trwają już dosyć długo, od września w zasadzie, kiedy budżet na ten rok był już zmniejszony            

i zakończenie budowy hali miało nastąpić w przyszłym roku i to zostało znowu o kolejny rok 

przesunięte. Czy Pan Burmistrz przekazywał jakąkolwiek informację jaka ta hala będzie w końcu 

budowana, skoro jest w WPF-ie zapisane 4 500 000,00 zł i 7 790 000,00 zł. Bo jeśli nic za bardzo nie 

wiadomo, to skąd się wzięła ta kwota, skoro nie ma pomysłu na tą halę ? 

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że te kwoty wynikają z tego, że mniej więcej albo 

dokładnie ta kwota obecnie jest zapisana na ta halę. Był pomysł, że gdyby było dofinansowanie pół 

na pół to powstała by ta duża hala. Na tą chwilę jest projekt aneksu, który przedłuża tą realizację hali 

do 2025 r. to jest 3 000 000,00 zł. z programu Sportowej Polski. Zgodnie z tym, co mówił Pan 

Burmistrz, będzie to taka hala, żeby w tych niecałych 13 000 000,00 zł. zmieściła się realizacja. 

Dlatego też, ta kwota jest rozpisana na dwa lata.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał o kwestię przesunięcia 1 000 000,00 zł. na korty odkryte, 

czym to jest podyktowane, planem zagospodarowania przestrzennego ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że z tego co wie, żeby korty były zakryte, to musi 

być zmiana planu zagospodarowania. Ta kwota około 1 000 000,00 zł. starczy na korty odkryte. Na tę 

chwilę, będą chociaż te korty odkryte, które będą zrealizowane w przyszłym roku.  

 

 Przewodniczący Radosław Buda zapytał jeszcze w kwestii remontu stadionu 3 500 000,00 zł. , czyli 

rządowe wsparcie to jest 3 000 000,00 zł i gmina dokłada 500 000,00 zł ?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że tak.  

 

Radny Tomasz Grajert zapytał jak to funkcjonuje, bo zmiany do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego były procedowane na sesji, co nie uzyskało akceptacji większości 

Rady, czy w takiej sytuacji Pani projektant ma zapłacone za to, że jakąś pracę wykonała, czy nie ?  



6 
 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że na to pytanie mógłby odpowiedzieć Pan Michał 

Janik, który już w tym czasie był nieobecny na posiedzeniu komisji.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. 
projektu uchwały, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji (przy 3 głosach „za”, 0 głosach                   
„ przeciw” i 3 głosach „ wstrzymujących się” ) wydali opinię pozytywną w ww. sprawie.  

Opinia 165/57/23 stanowi  zał. nr 4 do protokołu.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak sprostowała jeszcze wcześniejszą odpowiedź  w sprawie remontu 
stadionu, na który jest 2 000 000,00 zł z rządowego programu Polski Ład a 3 300 000,00 zł. to koszt 
tego remontu.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

P u n k t  3 
 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2036        

( zał. nr 5 ) 

 

 

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie, kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto przeciw, kto wstrzymuje się od 

głosu? 

 

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji (przy 3 głosach „za”, 0 głosach                   
„ przeciw” i 3 głosach „ wstrzymujących się” ) wydali opinię pozytywną w ww. sprawie.  

Opinia 166/57/23 stanowi  zał. nr 6 do protokołu.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  4 
 

Przyjęcie planu pracy Komisji Prawa i Porządku Publicznego na okres do 30.04.2024 r. (proszę              

o składanie propozycji).  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do przesłanego wcześniej planu pracy 

Komisji Prawa i Porządku Publicznego na okres do 30.04.2024 r.? Nikt się nie zgłosił.  
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Zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem planu pracy Komisji Prawa i Porządku Publicznego na 

okres do 30.04.2024 r., kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu ?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach „za”) przyjęli plan pracy 

Komisji Prawa i Porządku Publicznego na okres do 30.04.2024 r.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

 

P u n k t  5 
 
 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres 30.04.2024 r. (proszę           

o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma propozycje. Nikt się nie zgłosił.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

 

P u n k t  6 
 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ma ktoś pytania, uwagi? Nikt się nie zgłosił.  

 

Uwag nie stwierdzono. 
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P u n k t  7 
 
 

 
Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

 
 
 
Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 

Magdalena Stępień                            Radosław Buda 
 

 

 


